
Проект от 02.03.2026г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА
БАЙКАЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

- е заседание ___ - го созыва
Р ЕШ Е Н И Е
с. Байкалово

________ 2026 г. №

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории Байкаловского муниципального района

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Дума Байкаловского муниципального района
Свердловской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области,
утверждённое Решением Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 24.04.2025г. № 321 (далее – Положение)
следующие изменения:

1) Пункт 34 Положения изложить в следующей редакции:
«Консультирование контролируемых лиц и их представителей

осуществляется по обращениям контролируемых лиц и их представителей,
направленных в том числе посредством единого портала государственных и
муниципальных услуг или регионального портала государственных и
муниципальных услуг, по вопросам, связанным с организацией и
осуществлением муниципального земельного контроля без взимания платы.».

2) Пункт 35 Положения после слова «видео-конференц-связи,»
дополнить словами «использования мобильного приложения «Инспектор»,».

3) Пункт 75 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«По результатам проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений
обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим
Положением.».

4) Подпункт 1 пункта 86 Положения дополнить словами «и



обязательных профилактических визитов».
5) Подпункт 2 пункта 86 Положения после слова «мероприятий»

дополнить словами «и обязательных профилактических визитов».
6) Подпункт 3 пункта 86 Положения дополнить словами «и

обязательных профилактических визитов».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Байкаловского

муниципального района и разместить на официальном сайте Думы
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
комиссию Думы Байкаловского муниципального района по вопросам
законодательства и местного самоуправления (Узких С.Е.).

Председатель Думы
Байкаловского муниципального района Е.А. Бахарева
« » _________ 2026 г.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г.
Дорожкин
« » _________ 2026 г.


